
5997 9/5 84: l. beh. af f. t. beslutn. vedr. ligestilline mellem kønnene 5998 
[Ole Vig Jensen] 

en meget bred tilslutning til dette beslut- 
ningsforslag, og der er faldet en række ud- 
mærkede bemærkninger undervejs. 

Jeg synes også, man her kan glæde sig 
over, at statsministeren allerede er klar med 
nye tanker og ideer, som kan fremlægges for 
udvalget med henblik på nu at gå i gang med 
det arbejde, som gerne skulle medføre, at vi 
opnår at virkeliggøre den målsætning, som 
dette beslutningsforslag indeholder. 

Statsministeren havde et enkelt forbehold 
med henblik på udpegningen af mænd og 
kvinder til udvalg og kommissioner m.v., et 
forbehold, som jeg mener man er nødt til at 
acceptere. Det forholder sig jo sådan, at også 
mandlige kandidater har deres begrænsnin- 
ger, så vi kan blive nødt til at acceptere, at 
der også er udvalg, hvor mændene er i min- 
dretal, måske oven i købet et lille mindretal; 
så barsk kan livet altså også være for mænd. 

Men ellers er der også fra regeringens si- 
de, forstår jeg, fuld tilslutning til, at man nu 
for alvor må gøre noget ud af at sikre en me- 
re ligelig repræsentation. 

Fru Helle Degn eksemplificerede sine se- 
neste erfaringer -  jeg tør måske sige sine se- 
neste dårlige erfaringer -  med henblik på 
udpegningen af repræsentanter til udvalg og 
kommissioner, og det er' vel desværre rigtigt, 
at sådanne eksempler kan findes, efter at der 
ellers er udtrykt vilje til, at dette skulle æn- 
dres. Det er, synes jeg -  og fru Ebba Strange 
var også inde på det -  en ekstra understreg- 
ning af, at nogen må have hånd i hanke med 
virkeliggørelsen af de intentioner, der ligger i 
dette forslag, og det er formentlig statsmini- 
steren, der bedre end nogen anden kan sikre, 
at der i alle ministerier tages det hensyn, som 
regeringen her selv har tilsluttet sig. 

Med disse bemærkninger skal jeg endnu 
en . gang takke for tilslutningen. Jeg er enig 
med fru Ebba Strange i, at det ville være lyk- 
keligt, hvis vi kunne nå at gøre forslaget fær- 
digt i denne folketingssamling. Realistisk be- 
dømt bliver det nok svært, men det må så 
betyde, at vi straks i den nye folketingssam- 
ling på ny påbegynder arbejdet og bliver 
færdige så hurtigt som muligt. 

, Statsministeren (Poul Schlüter): 
Fru Ebba Strange stillede mig et spørgs- 

mål, der drejer sig om undervisningsministe- 
rens nedsættelse af et særligt udvalg, som vist 

skulle rådgive ministeren med henblik på 
ændringer i styrelsesloven. Jeg kan da godt 
se, at det virker ejendommeligt, hvis dette 
udvalg er, jeg havde nær sagt bemandet kun 
med mænd, og det vil jeg gerne have lejlig- 
hed til at drøfte med undervisningsministe- 
ren. Det kan vel heller ikke være konsekven- 
sen af, at ministeren netop for nylig har øn- 
sket at ansætte en kvindelig departements- 
chef. 

Også jeg glæder mig over førstebehandlin- 
gen, som jo betyder, at vi nu igen kan få 
gang i arbejdet i udvalget. Jeg håber, at vi 
hurtigt når nogle konklusioner, som sikrer os 
det mål, der alligevel har fået bred tilslutning 
her i dag, nemlig at vi får flere kvinder med 
i det arbejde, som udføres overalt i sam- 
fundslivet i nævn, kommissioner og tilsva- 
rende. Det ér nu engang af stor betydning, 
for det vil ligesom vise vejen og, tror jeg, få 
konsekvenser for kvinders deltagelse på man- 
ge andre leder og kanter i det offentlige liv. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning., 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til det politisk-økonomiske 
udvalg. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Forespørgsel nr. F 16: 
Forespørgsel til finansministeren: 

»I hvilket omfang har ministeren inddra- 
get medarbejderne via samarbejdsudvalgene i 
planlægningen og gennemførelsen af regerin- 
gens moderniseringsprogram?« 

Af Carsten Andersen (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 10/4 84. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 13/4 84). 

Begrundelse 

Carsten Andersen (SF): 


